
Wijziging regeling groenprojecten 2005

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer en de Staatssecretaris van
Financiën van 31 januari 2008, nr.
DGM/SB2008008788, tot wijziging van
de Regeling groenprojecten 2005

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer
en de Staatssecretaris van Financiën,
Na overleg met de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit en na
overleg met de Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 5.14, derde lid, onder-
deel a, en zesde lid, van de Wet inkom-
stenbelasting 2001;

Besluiten:

Artikel I
De Regeling groenprojecten 20051

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
In het eerste lid, onderdeel g, worden de
zinsnede en de volzin ‘voldoet aan de
eisen van het Certificatieschema Groen
Label Kas 7.0 en minimaal 100 punten
behaalt voor lichte stookteelt of 120 pun-
ten voor de zware stookteelt volgens de
aldaar vermelde systematiek. Het certifi-
catieschema Groen Label Kas 7.0 dat als
bijlage bij deze regeling behoort, ligt ter
inzage in de bibliotheek van het Ministe-
rie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer;’
vervangen door: voldoet aan de eisen
van het Certificatieschema Groen Label
Kas 8.0 en minimaal 85 punten behaalt
voor de extensieve stookteelt of 115
punten voor de intensieve stookteelt
volgens de aldaar vermelde systematiek.
Het Certificatieschema Groen Label Kas
8.0 dat als bijlage bij deze regeling
behoort, ligt ter inzage in de bibliotheek
van het Ministerie van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer.

B
Artikel 2, onderdeel f, komt te luiden:
f. projecten die zijn gericht op de indu-
striële verwerking van landbouwgrond-
stoffen of reststoffen van natuurbeheer
tot producten die niet geschikt zijn voor
menselijke of dierlijke consumptie,
indien die producten in Nederland nog
niet gangbaar zijn en leiden tot een ver-
mindering van de aantasting van het
milieu, met uitzondering van de verwer-
king van genoemde stoffen tot energie
of energiedragers;

C
Aan artikel 3, eerste lid, wordt onder
vervanging van de punt aan het slot van
onderdeel j door een puntkomma een
nieuw onderdeel toegevoegd, luidende:
k. een project, waarvoor vanwege de
overheid of de Commissie van de Euro-
pese Gemeenschappen uit anderen
hoofde dan toekenning van een finan-
cieel of ander voordeel dat op grond van
deze regeling door de projectbeheerder
wordt genoten, een zodanig voordeel is
of zal worden verstrekt, dat door die
toekenning het totale op grond van de
communautaire regelgeving toegestane
voordeel, zou worden overschreden.

D
Onder vernummering van de artikelen 7
tot en met 14 tot 8 tot en met 15, wordt
na artikel 6 een nieuw artikel ingevoegd,
luidende:

Artikel 7
Indien het projectvermogen meer
bedraagt dan € 25 000 000, of het
bedrag dat met de verklaring, bedoeld in
artikel 2, mogelijk als een financieel of
ander voordeel kan worden verworven,
meer bedraagt dan € 5 000 000, meldt
de Minister het project overeenkomstig
artikel 88, derde lid, van het EG-verdrag
aan bij de Commissie van de Europese
Gemeenschappen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 31 januari 2008.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.
De Staatssecretaris van Financiën,
J.C. de Jager.

1 Stcrt. 2005, 131 en Stcrt. 2007, 71.

Toelichting

Met onderhavige regeling worden enke-
le wijzigingen doorgevoerd in de Rege-
ling groenprojecten 2005.
   Met de eerste wijziging wordt de defi-
nitie van Groen Label Kas in artikel 1,
onder g, van de regeling geactualiseerd
(Artikel I, A). Om in aanmerking te

komen voor de Regeling groenprojecten
2005, zal voldaan moeten worden aan
het Certificatieschema Groen Label Kas
8.0. Het vereiste puntenaantal om in
aanmerking te komen voor de Regeling
groenprojecten 2005 is vastgesteld op
85 punten voor de extensieve stookteelt
en op 115 punten voor de intensieve
stookteelt. In het Certificatieschema zijn
een aantal technische wijzigingen en
aanscherpingen doorgevoerd. Het Certi-
ficatieschema Groen Label Kas 8.0 ligt
ter inzage in de bibliotheek van het
Ministerie van VROM. Het certificaat is
ook te downloaden via www.groenlabel-
kas.nl.
   Verder wordt een wijziging aange-
bracht in de categorie agrificatie. Bin-
nen de categorie agrificatie vallen
projecten waarbij landbouwgrondstoffen
en reststoffen van natuurbeheer worden
verwerkt tot producten die niet voor con-
sumptie zijn bedoeld. Het gaat daarbij
om vernieuwende projecten, waarin
nieuwe combinaties van grondstof en
product worden gevonden, zoals kleding
gemaakt van brandnetels en kleurstoffen
op basis van plantaardige producten.
Door de sterk toegenomen aandacht
voor energie uit biomassa komen veel
projecten tot ontwikkeling. Met onder-
havige wijziging wordt bewerkstelligd
dat deze projecten niet meer onder de
categorie agrificatie vallen, maar kun-
nen worden ingediend in de categorie
overige projecten (k), waar integraal
getoetst zal worden of ze aan de criteria
van de regeling voldoen (Artikel B).
   Tot slot zijn nadere bepalingen
omtrent cumulatie van steun opgenomen
(Artikelen C en D).
   De staatssteunaspecten van de rege-
ling zijn  op 28 augustus 2006 goedge-
keurd door de Commissie van de
Europese Gemeenschappen (hierna: de
Commissie). Als voorwaarde voor deze
goedkeuring is gesteld dat de regeling
op twee punten wordt aangepast. Artikel
C van de regeling regelt cumulatie van
de regeling met andere staatssteun. Arti-
kel D van de regeling vloeit voort uit de
Europese staatssteunkaders en bepaalt
dat projecten met een hoog projectver-
mogen of met een hoog financieel of
ander voordeel individueel bij de Com-
missie moeten worden aangemeld.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.
De Staatssecretaris van Financiën,
J.C. de Jager.

VROM, FI

Uit: Staatscourant 12 maart 2008, nr. 51 / pag. 22 1


